Протокол

заседания комиссии по индивидуальному отбору учащихся для приёма

в 10 профильные классы
 на 2023-2024 учебный год

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Средняя общеобразовательная школа №11»
05.07.2023 г.                                                                                                                                   № 1
г. Биробиджан
Присутствовали:
Председатель комиссии: Нестерова Т.В., директор МБОУ СОШ №11
Члены комиссии:
Берёза Н.Ю., заместитель директора по УВР
Сидельникова С..В., учитель математики
Аникаева Р.В., учитель математики
Тетюева О.В., учитель русского языка и литературы

Савичева М.В., учитель истории и обществознания
Плахотная Л.А., учитель информатики
ПОВЕСТКА:
1 Рассмотрение документов учащихся на зачисление в 10 классы гуманитарного, технологического и социально-экономического профилей на 2023-2024 учебный год.
2.   Анализ результатов ГИА и годовых отметок, учащихся по профильным предметам.
3.  Формирование списка учащихся на зачисление в 10 классы.

1. СЛУШАЛИ: Т.В. Нестерову, председателя комиссии, которая информировала членов комиссии о полученных документах на зачисление в 10 классы:
Гуманитарный профиль:
Было принято 26 заявлений с просьбой о зачислении в 10 класс гуманитарного профиля. Из них 22 заявления поступили от учащихся МБОУ СОШ №11 (9а – 6 чел., 9б – 6 чел., 9в – 7 чел., 9г – 3), выпускник 2022г. – 1, 4 учащихся других школ города.
Социально-экономический профиль:

Было принято 19 заявлений с просьбой о зачислении в 10 класс социально-экономического профиля. Из них все заявления поступили от учащихся МБОУ СОШ №11 (9а – 2 чел., 9б – 10 чел., 9в – 4 чел., 9г – 3 чел.).
Технологический профиль:
Было принято 13 заявлений с просьбой о зачислении в 10 класс технологического профиля. Из них 12 заявлений поступили от учащихся МБОУ СОШ №11 (9а – 3 чел., 9б – 5 чел., 9в – 2 чел., 9г – 1 чел.), 2 учащихся других школ города.
СЛУШАЛИ: заместителя директора по УВР Н.Ю. Берёза, она представила результаты ГИА выпускников 9 классов.
СЛУШАЛИ: председателя комиссии Т.В. Нестерову, которая озвучила список учащихся, прошедший отбор на зачисление в 10 класс.
РЕШИЛИ:
1. На основании рассмотренных документов, ходатайства классных руководителей и результатов голосования членов комиссии рекомендовать на зачисление в 10 класс гуманитарного, технологического и социально-экономического профилей следующих учащихся:
Гуманитарный профиль:
1. Абрамова Вероника Александровна
2. Боброва Яна Евгеньевна
3. Габдулина Вера Дмитриевна
4. Грибок Полина Дмитриевна
5. Гузиенко Марина Евгеньевна
6. Давидович Андрей Дмитриевич

7. Ивагина Олеся Алексеевна
8. Куватова Екатерина Алексеевна

9. Кузюкова Анастасия Игоревна
10. Малахов Павел Дмитриевич
11. Морева Екатерина Витальевна

12. Полякова Ольга Анатольевна
13. Родионова Екатерина Викторовна

14. Рябец Арсений Викторович
15. Сверкунов Александр Павлович
16. Седина Ангелина Константиновна

17. Скибин Максим Александрович
18. Соловьева Эвелина Сергеевна
19. Столбов Илья Павлович
20. Суламанидзе Оливия Эмзариевна
21. Сухаревский Даниил Александрович
22. Толмакова Оксана Витальевна
23. Устюгов Захар Владимирович
24. Хныкин Андрей Николаевич

25. Шетникова Полина Александровна

26. Янин Вячеслав Викторович
Социально-экономический профиль:

1. Акопашвили Дарина Рамазовна

2. Ваулин Алексей Денисович

3. Ваулина Алина Денисовна
4. Волынцева Анна Валерьевна
5. Гордиенко Ульяна Ильинична
6. Ейкилис Арина Евгеньевна
7. Исайкина Инесса Андреевна
8. Кустова Екатерина Антоновна
9. Леванюк Валерия Сергеевна
10. Музыченко Серафима Павловна

11. Нущик Полина Константиновна
12. Платова Ксения Олеговна
13. Попова Софья Андреевна

14. Тарасова Сабрина Сергеевна
15. Терентьева Валерия Руслановна
16. Черновол Анна Дмитриевна

17. Чулкова Виктория Руслановна

18. Шангин Дмитрий Олегович
Технологический профиль:

1. Агафонов Артём Евгеньевич
2. Андреев Роман Ярославович

3. Бондаренко Никита Матвеевич

4. Дубровина Алёна Александровна

5. Капустин Никита Евгеньевич

6. Куликов Никита Николаевич

7. Мартынова Станислава Сергеевна

8. Мошкина Мария Александровна

9. Носков Даниил Андреевич

10. Соколов Дмитрий Сергеевич

11. Титов Артур Артемович
12. Филиппова Ксения Андреевна

13. Юрьев Никита Вячеславович

2. На основании рассмотренных документов и результатов голосования членов комиссии отклонить кандидатуру Будыкина Султана Зауровича на зачисление в 10 класс социально-экономического профиля.
Основания:
1. Согласно Положения об индивидуальном отборе в  профильные классы (группы)

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Биробиджана (по результатам прохождения ОГЭ и успеваемости) – пп. 3.4, 3.5, 3.6.

2. Академическая задолженность по итогам 1 четверти 2022-2023 учебного года по русскому языку, биологии, физике, литературе.

3. Академическая задолженность по итогам 3 четверти 2022-2023 учебного года по русскому языку, алгебре, литературе.

4. Пропуски занятий без уважительной причины (29 дней\ 297 уроков).

5. Состоит на учете в отделе по делам несовершеннолетних (правонарушения, преступления 2021 г., 2022 г., 2023 г.).

Результаты голосования:
«за» - 7 чел.

«против» - нет

«воздержались» - нет
Председатель комиссии                _______________ Нестерова Т.В.
Секретарь                                        _______________ Берёза Н.Ю.
Члены комиссии                             _______________ Сидельникова С.В.
                                                         _______________ Аникаева Р.В.
                                                         _______________ Савичева М.В.

                                                         _______________ Тетюева О.В.
                                                         _______________ Плахотная Л.А.